
 
Hund…. OK - Team 

Peter Kuhl 

 

Preisliste  
Hundeausbildung 
mit Besitzer vor Ort 

1 Std. 
€ 45,00 

 
Zehnerkarte 

 
€ 400,00 

Hundeausbildung 
ohne Besitzer vor Ort 

45 min. 
€ 45,00 

 
Zehnerkarte 

 
€ 400,00 

Langzeit - Begleit-
Trainer vor Ort 

 
- 

 
Monatsbeitrag 

 
€ 300,00 

Dummyarbeit 
max. 4 Hunde in einer Gruppe 

 
- 

 
Zehnerkarte 

 
€ 200,00 

Mantrailing 
max. 4 Hunde in einer Gruppe 

 
- 

 
Zehnerkarte 

 
€ 150,00 

Problembehandlung 
vor Ort 

1 Std. 
€ 45,00 

 
- 

 
- 

Beratungsgespräche 
vor Ort 

1 Std. 
€ 45,00 

 
- 

 
- 

ab 20 km Anfahrtsweg - Euro 5,00 Pauschale - ab 35 km Anfahrtsweg - Euro 10,00 Pauschale 
ab 50 km Anfahrtsweg - Euro 15,00 Pauschale 

 

Platzarbeiten  

Der Platz ist für einen Monatsbeitrag von Euro 38,00 (einmalige Aufnahmegebühr 
Euro 38,00) zu den offiziellen Öffnungszeiten zu nutzen. 
o Einzelteilname an der Platzarbeit: Euro 10,00 
o Welpengruppe einzeln (ohne Monatsgebühr), Dauer ca. 1h: Euro 10,00 

 
Zu den angegebenen Öffnungszeiten ist selbstverständlich qualifiziertes 
Trainingspersonal vor Ort. 
Eine einzeln betreute Trainingseinheit auf dem Platz,  
außerhalb der angegebenen Öffnungszeiten kosten 30 min. Euro 20,00. 

Preisliste gültig ab 27.06.2025 


